In Bullis vero pontificis, principiū in ea, quam contra Apostatas expediti Pius V. anno 1565, queque incipit, & quum reputamus, excommunicatio ipso facto lata est, & Pontifici, vel praepostori generali reseruata aduersus eos, qui emissi Societatis votis, vel ab ea recedunt, vel ad alium. Ordinem (Carthusia excepta) absque licentia Generalis transiunt: quinimo nequid ad Cartusianum ex priuilegio Carmelitis concessum, & aduersus eos, qui licentia Generalis habita, intra tempus præfixum non fuerint Ordinem ingredi, vel in ea non valentes, vel nolentes permaneant, ad Societatem non fuerint statim reserui, auxiliatores, & receptiones corum cadem excommunicatione afficiuntur. Deinde excommunicantur excommunicationis Pontifici reseruata à Gregor. XIV. in Bulla confirmatoria nostri Instituti, edita 1591, que incipit, Ecclesia catholica, quoniam liber impugnantes, vel alterantes Constitutiones Societatis, decreta, & gubernandi formam, &c.

Denique in decreto Congregationis, præter superiorius dicta, est excommunicatio Provinciali reseruata; cum in illis, qui inconsulto Provinciali externos de dimissione sua in consilium adhident; cum in illis, qui quoque modo exterorum auxilio, vel intercessione ad dimissione a superioribus obtinendam vntur. Sic habetur in 7. Congregatione generali, decreto 18. & cap. 22. §. 2. Prædictas censuras explicui dicto tract. 16. de fœtatu relig. disp. 5. vbi de præceptis Societatis.

12. Ad extreum aduertere, casus Pontifici reseruatos non esse opus superiores regulares sibi reseruare, cum altiori reseruatione reseruari sint: ideo que nullus alius, præter eum, cui ex commissione Pontificis competit facultas, absoluere à prædictis potest, sicuti bene notauit Suar. t. 4. de relig. tract. 8. lib. 2. cap. 18. in princ.

§. IV.

Quis possit directe à prædictis peccatis reseruatis absoluere.

1. Is, cui reseruata sunt, potest absoluere.
2. An à reseruatis Pontifici possint Episcopi absoluere in aliquibus casibus.
3. A reseruatis Pontifici, & Episcopo potest Parochus extra causam extremæ necessitatis ex talis probabili sententia.
4. In articulo mortis quilibet potest.
5. Prelatus cuiuscumque Coenitii sibi subditos absoluere potest.
6. Ex quadam præiudicio possunt Religiis Minoris ab alio, quam à Superioribus absoluvi semel in vita.
7. Quid in articulo mortis a Sato I.V. prædictis Religiosis concedatur.
8. Religiosi omnibus à Superiori approbatis concedit Pontifex facultatem absoluendi omnes Christi fideles; sed non Religiros.
9. Quid de præiudicio Bulle Cruciate.
10. De præiudicio conceesso absoluendi Religiosi Ordinis Prædicatorum iter agentes.
11. Nouisq; absoluvi possunt, ac si facultates essent.